序号 所有权人 坐落 房屋所有权证号 建筑面积（平方米）

1

苏宁云商集

团股份有限

公司

山西路8号金山大厦B楼一层
宁房权证鼓变字第509624号

1,214.03

2 山西路8号金山大厦B楼二层 1,955.22

3 山西路8号金山大厦B楼-3层 宁房权证鼓变字第494206号 2,063.71

4 山西路8号金山大厦B楼四层 宁房权证鼓变字第494209号 2,063.71

5 山西路8号金山大厦B楼五层 宁房权证鼓变字第494211号 2,063.71

2016 年 5 月 27 日，公司提前偿付本期并购贷款本金及相关利息，上述相关资产抵押担保义务已

提前解除。

苏宁云商集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

83

10、公司逾期未偿还债项

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司未开展其他债券和债务融资工作。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

（1）授信及使用情况，截至 2016 年 6 月 30 日，公司共获得人民币授信额度 380.21 亿元，未使

用授信额度 175.85 亿元。

（2）偿还银行贷款情况，报告期内公司及子公司因业务需要，银行贷款情况如下：

单位：千元

借款币种
2015年12月31日

期初余额
本年借入金额 本年偿还金额

2016年6月30日

期末余额

人民币 1,399,593 2,250,000 2,599,593 1,050,000

港币 1,445,500 - 336,000 1,109,500

美元 153,400 1,450,000 68,000 1,535,400

日元 439,393 895,000 69,015 1,265,378

上述银行贷款不存在逾期情况，公司均按照借款合同约定按期偿还本金及支付利息。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司 12 苏宁 01、13 苏宁债均按照募集资金说明书相关约定执行，按期兑付利息，不

存在对投资者利益产生影响的情形。

14、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司未发生《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条所列情形。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

苏宁云商集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

84

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
2,365,228,291 32.04% 1,926,996,505   1,926,996,505 4,292,224,796 46.10%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,365,228,291 32.04% 1,926,996,505   1,926,996,505 4,292,224,796 46.10%

其中：境内法人

持股
309,730,551 4.20% 1,926,996,505   1,926,996,505 2,236,727,056 24.02%

境内自然人持股 2,055,497,740 27.84%   2,055,497,740 22.08%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
5,017,814,859 67.96%   5,017,814,859 53.90%

1、人民币普通股 5,017,814,859 67.96%   5,017,814,859 53.90%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 7,383,043,150 100.00% 1,926,996,505   1,926,996,505 9,310,039,655 100.00%

（1）股份变动的原因

经中国证券监督管理委员会《关于核准苏宁云商集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2016]418 号）核准，公司于 2016 年 5 月 20 日向淘宝（中国）软件有限公司、安信证券-苏宁

众承 2 号定向资产管理计划（第二期员工持股计划）非公开发行人民币普通股（A 股）1,926,996,505

股，本次发行股份自新增股份上市之日起 36 个月内不得转让。

苏宁云商集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

85

（2）股份变动的批准情况

2015 年 8 月 9 日，公司第五届董事会第二十三次会议审议通过非公开发行股票的相关议案；

2015 年 9 月 10 日，公司 2015 年第三次临时股东大会逐项审议通过非公开发行股票的相关议案；

2016 年 4 月 7 日，公司收到中国证监会《关于核准苏宁云商集团股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可[2016]418 号）。

（3）股份变动的过户情况

本次向特定对象淘宝（中国）软件有限公司非公开发行人民币普通股（A 股）1,861,076,927 股，

向苏宁云商集团股份有限公司－第二期员工持股计划非公开发行人民币普通股（A 股）65,919,578 股，

于 2016 年 5 月 30 日取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股份登记证明，于 2016 年 6 月 6